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spěvky zpracovány redakcí.

Příspěvky můžete zasílat nebo zanést na 
adresu redakce Dvory 3, 288 02 Dvory, 
na flash disku nebo CD (doc, rtf, xls, jpg, 
tif, svg, pdf), případně na e-mail:
zpravodaj@dvoryunymburka.cz

Cena: zdarma
MK ČR E 22130

Úřední hodiny

pondělí 08.00 - 14.00 hod

17.30 - 19.00 hod

středa 08.00 - 14.00 hod 

polední přestávka 11.15 - 11.45 hod

Kronikář obce:
PhDr. Matěj Prášil
matej.prasil@skaut.cz

Mobilní rozhlas
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?

• Upozornění na krizové události - výpadky energií, blížící se vich-
řice, dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci, apod.

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy infor-

mací vás zajímají (např: kultura, majitelé zvířat). Doporučujeme 
vyplnit Vaše telefonní číslo a ulici, abychom Vás mohli rychle varo-

vat v případě nečekaných událostí (př. havárie vody). Vaše údaje 
jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE: 
https://dvory-veleliby.mobilnirozhlas.cz/

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu - rádi 
vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci naší Mobilní rozhlas si můžete stáhnout přímo 
na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a 

budete mít informace vždy po ruce, včetně letáčků a kompletních 
informací nad rámec info z SMS.
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Novinky z úřadu
Začátkem února jsme podali na 

Ministerstvo zemědělství žádost 

o dota ci na opravu severní čás-

ti hřbitovní zdi ve Velelibech. Je 

zažádáno o maximální možnou dota-

ci 300 000,- Kč. Náklady na opra-

vu jsou vyčísleny na 500 000,- Kč. 

Předpokládaný termín realizace je 

podzim 2023 nebo jaro 2024.

Dále byla obci schválena dotace ve 

výši 60 000,- Kč od Středočeského 

kraje na následnou péči o stromy 

vysazené v roce 2021 z dotace ze 

Státního fondu životního prostředí. 

Nyní se připravuje projektová doku-

mentace a žádosti o dotaci na foto-

voltaické panely včetně akumulace 

energie do baterií. Panely by moh-

ly být umístěny na veřejných budo-

vách a mohli by napájet například i 

veřejné osvětlení. Bodou-li panely 

umístěny bude záležet na posudku 

návratnosti finančních prostředků.

Připravujeme postupně dokon-

čení oprav elektroinstalace v soko-

lovně, opravu kůlny u hospody ve 

Velelibech, zahájení oprav vjezdů 

v bočních ulicích a prodej obec-

ních parcel po dokončení komuni-

kace v lokalitě u sadu ve Dvorech. 

Detailní informace budou upřesně-

ny v následujícím čísle.

Zasíťování optickým vláknem je 

nevyhnutelnou modernizací dneš-

ní doby. Připojení nejen internetu, 

ale veškerých telekomunikací vzdu-

chem je limitováno počtem frek-

vencí, které mohou vzduchem pro-

cházet. Každý bezdrátový přístroj, 

jako například satelit nebo telefon, 

vyžaduje fungování na určité frek-

venční vlně a čím více zařízení použí-

vá stejné či podobné frekvence tím 

je jejich signál více rušen a stává se 

nekvalitním. Proto se u internetu 

přechází na takzvané optické vlák-

no, které je dnes modernější vari-

antou kabelového připojení, kde 

kromě problému s rušením frek-

vencí nehraje roli ani počasí, a díky 

tomu dokáže být připojení k inter-

netu rychlejší, ale především také 

spolehlivější.

V naší obci se rozhodl vytvořit 

optickou síť pan Novák ze Zbožíčka, 

což je „místní” poskytovatel inter-

netu (nyní má rozvedené ty modré 

trubičky u Vašich nemovitostí). Je 

to jeho soukromá investiční akce 

a obec pouze stanovila podmínky 

výstavby této sítě. Rozvod sítě není  

hrazen z obecního rozpočtu a ani se 

obec nijak nebude podílet na pro-

vozu této sítě. Hlavní přívodní síť a 

první nemovitosti jsou již připojeny 

a dále bude pokračovat připojování 

dalších zájemců dle harmonogramu. 

První spuštění proběhlo se zpoždě-

ním, které bylo způsobeno tím, že 

jsme se stali pilotní obcí, kde firma 

OnlineNet provozuje svou optickou 

síť a bylo s tím spojeno více technic-

kých zádrhelů než firma očekávala, 

ale nyní již síť několik týdnů funguje 

spolehlivě.

Další firmou, která nyní přivádí 

optické vlákno do naší obce je spo-

lečnost Cetin. To je firma, která se 

zabývá správou těchto telekomuni-

kačních sítí a tyto sítě pouze spra-

vuje a poté poskytuje jednotlivým 

prodejcům typu (O2, Vodafone, 

Jon internet a spoustě dalším). 

Tato síť bude do obce přivedena 

optickým vláknem a po obci roz-

tažena pomocí telefonních kabelů 

bývalého Telecomu. Bude to kom-

binace nové a starší technologie, 

která bude také spolehlivá s nižší 

rychlostí, což ale běžný uživatel 

internetu asi ani nepozná. Spuštění 

této služby je odhadováno do polo-

viny letošního roku, takže zde bude 

v poskytování kvalitního internetu 

fungovat konkurenční prostředí, 

které bude držet nízké ceny.

Aleš Břetenář

Informace o internetových sítích v obci

tenář

Ceny připojek pro domácnosti

Rychlost Cena s DPH

250 Mbit 385,- Kč

500 Mbit 485,- Kč

1000 Mbit 695,- Kč

TV 90 programů od 129,- Kč

při platbě na rok 10% SLEVA

Jak dostaneme optické vlákno do domu?
Snažíme se vždy najít řešení k Vaší spokojenosti.

Nejčastější způsoby:
Stávajícím husím krkem, kolem přípojky elektrické energie.

Používáme speciální zemní pilu, která drážkuje pouze 2 cm široký výkop.

Provrtáním z místnosti šikmo do výkopu.

Rovně z výkopu do sklepních prostor.

Po okapu a do půdních prostor, kde většinou máte již wifi připojení a rozvod do celého domu.

•

•

•

•

•

Připojeno!!!

již je možné nechat se připojit k optické síti

Ano je to tak, již je možné se připojit k funkční optické síti OnlineNET.

Aktivace přihlášených zájemců probíhá postupně.

Pro nové zákazníky bez registrace, je potřeba se domluvit na zákaznické lince.

OnlineNET, s. r. o., Zbožíčko 51, 289 25, www.onlinenet.cz, tel.: +420 775 277 611, e-mail: info@onlinenet.cz.

INTERNET a TELEVIZE na optické síti
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Obecní úřad Dvory
a 

FCC Česká republika s.r.o. 
pořádají mobilní 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

pro obec Dvory

dne 6. května 2023 (sobota)
 Mobilní sběrna bude přistavena:
 od do  místo
 8:00 9:00  Dvory – sběrný dvůr
 9:15 9:45  Veleliby – sběrné místo u stanoviště separace

Občané obce mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat ZDARMA níže uvedené nebezpečné 
odpady. Odpady prosím odevzdávejte pouze osobně, obsluze mobilní sběrny a neponechávejte 
odpad volně u sběrného místa !!! V takovém případě nemá obsluha mobilní sběrny povinnost 
odpad odvézt!!! 

Co bude předmětem sběru:
• vyjeté motorové oleje v těsně uzavřených obalech a použité olejové filtry 
• použité olejové a palivové filtry
• použité fritovací oleje v těsnících obalech 
• barvy a laky včetně obalů tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice apod. 
• kyseliny, louhy, rozpouštědla, čističe a další domácí chemii 
• nádobky od sprejů, izolačních pěn apod. 
• neupotřebená léčiva
• fotochemikálie
• elektrozařízení (televize, monitory, ledničky, mrazničky a drobné elektro, baterie …)
• pneumatiky (osobní do velikosti Avia a výhradně BEZ DISKŮ !!!)

Předmětem sběru N E J S O U nebezpečné odpady stavebního charakteru, lepenky

 a odpady s obsahem azbestu - eternit apod.!!!

FCC Česká republika s.r.o.
Ďáblická 791 / 89 182 00 Praha 8 Tel.: 283 061 301
Fax: 283 911 110 
www.fcc-group.cz
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

INFORMACE O NAŠÍ 
MALOTŘÍDNÍ ŠKOLE

Blíží se zápisy do prvních roč-
níků, proto bych (nejen) rodičům 
budoucích žáků ráda představila 
naší malotřídní Základní školu ve 
Dvorech.

Základní škola a Mateřská ško-
la Dvory je příspěvková organiza-
ce zřizovaná obcí Dvory. Budova 
je v centru obce, jejíž součástí 
jsou základní škola, mateřská ško-
la, školní družina a školní jídelna. 
Necelých 100 metrů od budovy je 
autobusová zastávka. Naše škola 
je malotřídní, dojíždějí k nám děti 
i z okolních obcí. Škola je vybavena 
moderními učebními pomůckami. 
V budově naleznete 2 třídy, ve kte-
rých je vyučováno 5. ročníků, kte-
ré jsou do tříd děleny podle počtu 
žáků. V první i druhé třídě nám k 
vyučování napomáhají počítače s 
výukovými programy a internetem. 

V jedné ze tříd je k dispozici inter-
aktivní tabule. V první třídě je k dis-
pozici hlavně prvňáčkům a žákům 
s poruchami učení interaktivní 
televize. K hodinám tělesné výcho-
vy využíváme tělocvičnu, která je 
v přízemí budovy. Za příznivého 
počasí chodí děti na školní zahra-
du, kde je dostatek tělovýchovných 
prvků. Od letošního školního roku 
bude mít k výuce k dispozici nově 
vystavenou zahradní třídu, která 
nám bude sloužit nejen k výuce 
polytechnických činností, ale také 
ke spoustě jiných aktivit. 

Školní zahrada je dále využívána 
ve volnočasových aktivitách v rám-
ci školní družiny či o velké přestáv-
ce. Děti zde mohou využít různé 
prolézačky, sestavu se skluzavkou, 
houpačky, pískoviště, trampolínu, 
zážitkový chodník atd. 

Součástí budovy je i školní jídel-
na se školní kuchyní a s vlastním 
vchodem. Jídelna slouží především 

žákům ZŠ, dětem MŠ, zaměstnan-
cům a zároveň mají možnost odebí-
rat obědy i cizí strávníci. Mateřská 
škola je jednotřídní a slouží dětem 
od 3 do 7 let. Nachází se v přízemí 
budovy. Od 1. 12. 2002 tvoří MŠ se 
ZŠ Dvory jeden právní subjekt. 

Úzce spolupracujeme s Obecním 
úřadem ve Dvorech a s pedago-
gicko-psychologickou poradnou 
Nymburk. Základní škola organizuje 
nejméně třikát až čtyřikrát do roka 
třídní schůzky, mezi další formy 
komunikace a spolupráce s rodiči 
patří individuální konzultace s rodi-
či žáků. Nezastupitelnou roli hraje 
školní družina, je o ní mezi rodiči 
velký zájem a je schopna zajistit 
péči o všechny zájemce z 1. až 5. 
ročníku. Nabízíme také kroužky. 
Letos je to Sportovní kroužek, 
Keramika a Angličtina, pod vede-
ním zkušených pedagogů. 

Pavlína Červinková,
 učitelka ZŠ Dvory
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Den dětí ZŠ.

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

PROČ SI VYBRAT 
MALOTŘÍDNÍ ŠKOLU?

V současné době má každý rodič 
právo vybrat dítěti školu dle vlast-
ního uvážení. Možná, že se právě 
také  rozhodujete, zda je malotřídní 
základní škola vhodná pro vaše 
dítě. Mnoho rodičů si klade otáz-
ku, zda je tato škola schopna jejich 
dítěti zajistit dostatečné a kval-
itní vzdělání. Je důležité se nad 
touto otázkou zamyslet, protože 
každému rodiči záleží, aby jeho dítě 
bylo ve škole spokojené a zároveň 
mu bylo poskytováno vzdělávání v 
té nejlepší formě a kvalitě. Určitě 
vás tedy zajímá, jak vlastně školy 
tohoto typu fungují. Malotřídní 
škola je taková škola, v níž jsou 
alespoň v jedné třídě vyučováni 
žáci z více než jednoho ročníku. 

Pro lepší představu o výuce zde 
uvedu stručnou charakteristiku, 
která může rodičům posloužit jako 
vodítko při rozhodování o výběru 
základní školy. 

Způsob výuky se zde skutečně liší 
od běžné základní školy, kde jsou 
třídy mnohem početnější. V naší 
malotřídní škole je průměrný počet 
žáků na třídu deset, v klasické zák-
ladní škole 20 až 30 dětí.

V malotřídní škole je kladen velký 
důraz na odlišný způsob výuky, 
než jaký známe z klasické základní 
školy. Toto je pro mnoho rodičů 
největší a nepřekonatelný prob-
lém, protože sami si dost dobře 
nedokáží představit, jak taková výu-
ka funguje. Většina odborníků z řad 
pedagogů ale právě tento odlišný 
způsob výuky hodnotí jako největší 
přednost malotřídních škol. Sama 
ze své pedagogické praxe mohu 
říct, že je výuka na tomto typu školy 
plnohodnotná, protože mám za 
sebou pedagogickou praxi ve třech 
velkých základních školách v Praze, 
a tudíž mohu porovnat kvalitu 
vzdělávání v těchto typech škol. 

V první řadě jde o formu skupi-
nového vyučování a samostat-
nou práci. Žáci se učí samostatně 
pracovat, analyzovat problém a 
vhodně rozvrhnout práci. Žáci jsou 
tak mnohem samostatnější a zvyklí 
si sami poradit. Nižší počet žáků v 
každém ročníku umožňuje okamžité 
získávání zpětné vazby od učitele a 
informaci o zvládnutí učiva. Tato 
skutečnost umožňuje učiteli mno-
hem častější kontakt a interakci s 
žáky – je schopen mnohem většího 
individuálního přístupu. Vztahy 
ve škole jsou téměř rodinné a jak 
víme, v rodině se dítě učí nejlépe. 

Žáci v malotřídní škole získávají a 
zpracovávají velké množství infor-
mací nejen od učitele, ale také při 
spojení tříd od starších spolužáků 
(nové učivo vyššího ročníku) nebo 
od mladších spolužáků (opaku-
jí si učivo předešlých let). Často 
pak dochází k situacím, kdy si žáci 
mohou pomáhat a vysvětlovat 
učivo spolužákům, což se v praxi 
ukázalo jako velmi efektivní – ani 
učitel se nedokáže myšlení dětí 
někdy natolik přiblížit jako děti 
samy. Způsob výuky malotřídní 
školy je tedy významně spojen s 
budováním samostatnosti žáků a 
efektivnosti zpracování informací.

Je prokázáno, že děti se učí 
spoléhat samy na sebe, spolupraco-
vat s mladšími i staršími spolužáky, 
naučí se požádat o pomoc nebo 
pomoc poskytnout a tolerovat 
ostatní děti s jejich přednostmi i 
nedostatky. Tyto zkušenosti nemo-
hou být dětem předkládány for-
mou přednášek a výuky. Nejlépe 
je totiž pochopí formou nápodo-
by nebo když se do těchto situací 
samy dostanou.

Ve vyspělých západních zemích 
(Švédsko, Finsko, Kanada, aj.) je 
nízký počet dětí ve třídách napros-
tou samozřejmostí a způsob výuky 
se velmi blíží výuce na malotřídní 
škole. Ve velkých městech (Praha, 

Brno aj.) už začínají rodiče chápat 
význam „malé školy“ a vozí své děti 
často až na druhý konec města, 
jen aby bylo dítě v menším kole-
ktivu a byla mu zabezpečena co 
největší individuální podpora. Teď 
je na čase, aby tuto výhodu pocí-
tili i rodiče dětí v menších obcích a 
proměnili ji ve svůj benefit. 

Malotřídní škola v našem pojetí 
je moderní, vzdělávací instituce, 
která nabízí kvalitní a plnohodnot-
né vzdělání pro všechny děti.

Pavlína Červinková,
 učitelka ZŠ Dvory

Zápis do 1. ročníku 
základní školy

Zápis do 1. ročníku ZŠ a MŠ ve 
Dvorech pro školní rok 2023/2024 
byl stanoven na čtvrtek 13. dubna 
2023 od 14 do 16 hodin dle har-
monogramu, náhradní termín pro 
nemocné děti na úterý 18. dubna 
2023. Zápis se koná ve školní budo-
vě, v učebně č. I. 

S sebou k zápisu si vezměte: 
žádost o přijetí do 1. ročníku, dotaz-
ník pro rodiče žáka (zápisní list), 
rodný list dítěte, občanský průkaz 
zákonného zástupce, doklad o svě-
ření dítěte do péče (u pěstounů 
apod.), rozhodnutí o odkladu škol-
ní docházky, pokud bylo v minu-
lém roce vydáno. Tyto dokumenty 
budou sloužit k ověření náležitos-
tí požadovaných správním řádem. 
Žádost o přijetí do prvního ročníku, 
dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku 
si mohou zákonní zástupci vyzved-
nout v mateřské škole nebo je lze 
stáhnout na webových stránkách 
školy (ve složce Ke stažení). 

K zápisu do prvního ročníku pro 
školní rok 2023/2024 se dosta-
ví děti, které dovrší šestý rok 
věku nejpozději do 31. 8. 2023, 
tzn. děti narozené od 1. 9. 2016 do 
31. 8. 2017 a dále děti, kterým byl 
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při zápisu v dubnu 2022 povolen 
o rok odklad školní docházky.

Cílem zápisu je motivovat dítě pro 
školní docházku. V rámci neformál-
ního rozhovoru pedagog orientač-
ně zjišťuje úroveň jeho dosažených 
znalostí a dovedností. Dostupný 
materiál Desatero pro rodiče před-

Dokumenty potřebné 
k zápisu:
1. Vyplněná žádost k předškolnímu 
vzdělávání, kterou si můžete osob-
ně vyzvednout v MŠ nebo si stáh-
nout ze stránek www.zsmsdvory.cz 
(vytisknout na jeden list papíru).
2. kopie rodného listu dítěte
3. potvrzení pediatra, že je dítě 
řádně očkované (je součástí žádos-
ti k předškolnímu vzdělávání).
4. občanský průkaz zákonného 
zástupce dítěte

Vaše žádost bude v MŠ zaevi-
dována pod registračním číslem, 
které zde zákonný zástupce obdrží  
v den zápisu a pod tímto registrač-
ním číslem, dle školského zákona 
č. 561/2004 Sb., budou výsledky 
zápisu zveřejněny na stránkách 
www.zsmsdvory.cz a na nástěnce 
v šatně MŠ. Pouze záporná rozhod-
nutí budou odeslána doporuče-
ným dopisem zákonnému zástup-
ci. V případě obdržení žádosti po 
stanoveném termínu (9. 5. 2023) již 
nelze dítě k zápisu do MŠ zařadit.

KRITERIA k přijímání dě�  
k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2023/2024

Podmínkou přijetí je:

• Žádost o přijetí do Základní ško-
ly a Mateřské školy Dvory, okres 
Nymburk, příspěvková organizace, 
Dvory 40, 288 02 Nymburk, musí 
být podána v řádném termínu a 
musí být doložena kopií rodného 
listu dítěte a potvrzením pediatra 
o očkování dítěte. 

Základní škola a Mateřská škola 
Dvory, okres Nymburk, příspěvková 

organizace

Dvory 40, 288 02 Nymburk

školního věku nabízí zákonným 
zástupcům v přehledné podobě 
základní informace o tom, co by 
jejich dítě mělo zvládnout před 
vstupem do základní školy. Účelem 
zápisu není zjistit všechny uvedené 
dovednosti dítěte, škola si zvolí čin-
nosti dle vlastního výběru. Všechny 

potřebné informace k zápisu nalez-
nete na webových stránkách školy 
www.zsmsdvory.cz. 

Těšíme se na nové prvňáčky! 

Pavlína Červinková, 
učitelka ZŠ Dvory

vás tímto srdečně zve na

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ DVORY pro školní rok 
2023/2024

v úterý 9. května 2023

od 15,30 do 16,30 hodin
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Události Střeleckého 
klubu

V letošním roce dne 7. ledna 
2023 byl zahájen v Křinci při sou-
těži „Novoroční výstřel SPVP 20“. 
Z našich se umístil na 1. místě 
Čmugr T., 6. místo Vrátný T., 7. mís-
to Starosta P., 9. místo Baytalon R., 
10. místo Litera F., 16. místo Marsa 
T., 20. místo Řehák J., 22. místo 
Hozák V., 26. místo F. Davídek.

Ve VP z našich se umístil na 4. mís-
tě Čmugr T., 5. místo Starosta P., 9. 
místo Litera F., 13. místo Baytalon 
R., 17. místo J. Řehák.

Dne 14. ledna byla uspořádána 
soutěž „Tříkrálový výstřel SPVP 25“. 
V soutěži SP startovalo 21 střel-
ců, z našich: 1. místo Čmugr. T., 9. 
místo Vrátný T., 10. místo Litera 
F., 11. místo Starosta P., 13. místo 

Pro přijímání dě�  jsou tato 
kriteria:

Zápis je povinný pro všechny děti, 
které k 31. 8. 2023 dosáhnou páté-
ho roku věku a školu dosud nenav-
štěvují a děti s odkladem povinné 
školní docházky, které mají trva-
lý pobyt ve Dvorech a Velelibech. 
Tyto děti nemusí být očkovány.

Děti, které k 31. srpnu 2023 
dosáhnou nejméně čtvrtého roku 
věku a mají trvalé bydliště ve 
Dvorech a Velelibech. Tyto děti 
musí být řádně očkovány dle § 50 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví. 

Děti, které k 31. 8. 2023 dosáh-
nou třetího roku věku a mají trvalé 
bydliště ve Dvorech a Velelibech. 
Tyto děti musí být řádně očková-
ny dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví. 

Dále budou přijímány děti s trva-
lým bydlištěm v okolních obcích dle 
data narození (sestupná řada). Pro 
tyto děti platí též povinnost očko-
vání dle § 50 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví 
(kromě dětí, které k 31. 8. 2023 
dosáhnou věku 5 let)

Děti mladší 3 let nemají na přije-
tí do MŠ právní nárok a přijímají se 
pouze tehdy, pokud není naplněna 
kapacita mateřské školy a je-li dítě 
řádně na vstup do MŠ připrave-
no (fyzická a psychická zdatnost). 
Toto je na individuálním posouze-
ní zástupkyně ředitelky školy pro 
předškolní vzdělávání. Tyto děti 
musí být taktéž očkovány. Přednost 
mají děti s trvalým bydlištěm ve 
Dvorech a Velelibech. 

V případě stejného data naroze-
ní se děti řadí podle abecedy – dle 
příjmení dítěte. 

Hofman V., 14. místo Řehák J., 15. 
místo Hozák V., 16. místo Konrád J., 
18. místo Krupička Vl., 21. místo F. 
Davídek.

Ve VP startovalo 13 střelců, 
z našich: 1. místo Čmugr T., 6. mís-
to Litera F., 10. místo Starosta P., 
11. místo Hofman V., 13. místo J. 
Konrád.

Dne 11. března byla uspořá-
dána soutěž „První jarní výstřel 
SPVP15+15“. Ve skupině SP star-
tovalo 17 střelců, z našich: 1. mís-
to Čmugr T., 8. místo Starosta P., 
9. místo Hozák V., 10. místo Litera 
F., 12. místo Baytalon R., 13. mís-
to Vrátný T., 16. místo Řehák J., 17. 
místo Krupička V. Ve VP startova-
lo 13. střelců, z našich: 1. místo 
Čmugr T., 7. místo Baytalon R., 8. 
místo Starosta P., 10. místo Řehák 
J. a 11. místo F. Litera.

Srdečně zveme málé i velké na

Dětský den pořádaný rodiči
v sokolovně

dne 10. 6. 2023 od 13 hod
můžete se těšit na program:

od 16 hod Krejčík Honza
od 17 hod hasiči s pěnou

diskotéka

•
•

•

Srdečně zveme občany na 

Oslavu výročí - 800 let od vzniku Velelib

dne 9. 9. 2023 na návsi ve Velelibech
Podrobný program bude zveřejněn v červnu, 
můžete se těšit na živou hudbu, vystoupení 

dětí ZŠ a MŠ Dvory, prohlídka obce a bohaté 
občerstvení se zázemím.

Diskotéka Sokolovna
DJ Zdeny
20.5. 2023

od 20hod, vstupné 100,- Kč
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NEPLACENÁ INZERCE

Čalounice  Hana Miškovská 

www.miskovska-calounictvi.cz

email: calounictvi.miskovska@seznam.cz
Dvory 32 tel: 325 000 625

288 02 Nymburk mobil: 603 972 783
Otevírací doba :  po-čt: 9:00 – 18:00
  pá:    13:00 – 18:00

Podlahářství
kompletní servis v oblasti parket a dřevěných podlah

pokládání, broušení a povrchová úprava podlahových krytin

plovoucí podlahy, palubky a vinyl

Elektroinstalace

montáž, údržba a opravy elektrotechnických zařízení a rozvodů

Jaroslav KAREL
Veleliby 46 tel.: 602 148 844
Nymburk 288 02 tel. zázn.: 325 593 491
  fax: 325 593 491

Truhlářství
oprava, úprava, renovace starého, starožitného nábytku, 

hodin a výroba replik
tel.: 602 252 782

e-mail: kralovsky.pavel@seznam.cz
Dřevěný interiér

ul. Purkyňova 649
Nymburk 288 02

www.alarmynymburk.cz
• Alarmy JABLOTRON

• Kamerové systémy

• Automatizace

• Elektroinstalace

• Centrální vysavače MENRED

+420 773 974 001 info@alarmynymburk.cz

výstavby rodinných domů

anhydritové podlahy

obklady a dlažby

zámkové dlažby

stavby plotů

kamenictví

zateplení

fasády

Stavební práce

František Červinka
tel.: +420 739 330 700

e-mail: fanda.cervinka@seznam.cz

KADEŘNICKÉ Studio 
Bělová Věra

mobil: 731 337 324

www.studiobelova.cz
Všechlapy 203,

Nymburk 28802

Střechy Piroutek 

- klempířské, pokrývačské
a tesařské práce

- montáž střešních oken

- údržba střech
e-mail: radekpiroutek@email.cz

telefon: 776 061 901

Brusírna Veleliby
Brousíme vše co je potřeba mít doma,

 na zahradě i v dílně ostré.

Michal Koucký
tel.: 723830600


